
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00107703-UNC-ME#FP

 
VISTO

Que los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación inscriptos desde el Nro
1460 hasta el Nro 1472; y

 

CONSIDERANDO:

Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de
evaluar los Anteproyectos citados.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas
comisiones.

Por ello

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

(Ad Referendum del H Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Disponer que  los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo
1 que forma parte de la presente Resolución con 3 fojas útiles (IF-2024-00248287-UNC-
SAC#FP), sean integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas de Investigación, desde el Nro 1460 hasta el Nro  1472.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

 







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


Anexo
Tribunal evaluador PSI 1460 a 1472


Título del AP Autores Asesoría Área Tribunal
PSI-1460-2024-Relación entre el


uso problemático de redes
sociales y la autoestima de los
adolescentes de un colegio de
educación media del Gran


Córdoba


Camila Grisel
Zeballos


Mariquena
Bustos


Santiago
Misael Frias
Moreno


Clínica


Alejandra Rossi


Sofia Soto


Marìa Jose Herrero


PSI-1461-2024-Palabras
Invisibles: Un análisis gestáltico
de los introyectos vinculados a la


parentalidad.


Delfina Rendeli


Maria Victoria
Díaz Escudé


Agustina
Bonasegla


Valeria
Graciela
Conde


Clínica


Diego Tachella


Marisa Bastida


Andrea Soria


PSI-1462-2024-Propiedades
psicométricas de una escala para


evaluar la percepción de
amenaza hacia la pandemia


ocasionada por el Covid-19, en
ciudadanos/as del Gran Córdoba


(Argentina)


Lautaro Daniel
Rentine


María Daniela
Castro Jalil


Pablo Correa


Cecilia Reyna


Social -
Comunitaria


Debora Mola


Angelina Pilatti


Maria Victoria Oritz


PSI-1463-2024-Análisis de
estrategias de enseñanza, que
favorecen el aprendizaje de la


escritura académica en tercer año
de la Licenciatura en Psicología,
durante el periodo 2023 - 2024 en


la Universidad Nacional de
Córdoba


María Beatriz
Noya


Luciana
Schneider


Constanza
Bustamante


Educacional


Gabriela Fernanda
Zamprogno


Natalia Bonansea


Vanina Zurita


PSI-1464-2024-Reflexión sobre la
segregación en la red social


Instagram.


Fernando
Ezequiel
Pacheco
Valenzuela


Luciana Szrank


Juan Pablo
Duarte


Clínica


Marco Alfieri


Eliana Jaime Bacile


Agustina Brandi


PSI-1465-2024-Estados de
conciencia. Análisis de los


correlatos neurales de estados
alterados de conciencia
registrados por fMRI


Dante
Sebastian
Galvan Rial


Gabriel
Alejandro Della


Bella


Pablo Barttfeld


Areas
Emergentes


Juan Carlos Godoy


Belén Del Valle
Vera


Nicolas Comay







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1466-2024-Concepciones y
prácticas parentales sobre


creatividad en niños y niñas con
altas capacidades


Paola Daniela
Schaer


Pinja Terhi
Maria


Sarpakunnas


Paula Gabriela
Irueste Clínica


Noelia Vargas


Matías Egea


Shirley Reyes
Sensia


PSI-1467-2024-Esquizofrenia El
diagnóstico como punta del


iceberg y sus efectos en la trama
intrafamiliar


,Agustina
Veron


Juan Pablo
Turconi


Katherinne
Johana
Pecoraro


Jorge Isaac
Jalile


Marcelo
Andres
Tejerina


Clínica


Aris Yosifides


Luciana Marini


Lorena Codosea


PSI-1468-2024-Intervenciones
basadas en Mindfulness


aplicadas en niños
diagnosticados con trastorno por


déficit de atención e
hiperactividad, con participación
parental. Un estudio de revisión


sistemática PRISMA


Diego Emanuel
Oviedo
Mazzoni


Adrian Omar
Ramírez


Luis Furlán


Clínica


María José Ferrero


Mariana Itatí
Branca


María Emilia Vilatta


PSI-1469-2024-El Proceso de
Construcción de Identidad y la


Convivencia Saludable en Niñas,
Niños y Adolescentes desde la


Perspectiva Ciudadana


Jorge Nahir
Rodriguez


Ana Paula
Hansen


Ivana Elizabeth
Fantino Educacional


Romina Anabela
Ardile


Darío Exequiel
Merlo


Esteban
Moraschetti


PSI-1470-2024-Diagnóstico
Organizacional en Decanato de la
Facultad de Derecho, Un Análisis
desde el Modelo Diagnóstico de


Schlemenson


Gino Abel Botta Sabrina Nair
Sanchez


Organizacion
al y Del
Trabajo


Jose Paez


Eugenia
Barrionuevo


Andrea Queuz
Chemez


PSI-1471-2024-Relación del uso
de herramientas basadas en
inteligencia artificial con el


desempeño de la memoria de
trabajo y comprensión verbal en


adultos de 18 a 45 años.


Julieta Belén
Figueroa


Nadia Justel


María Angélica
Benítez


Social -
Comunitaria


Fernando Luna


Fernando Bermejo


Pablo Barttfeld


PSI-1472-2024-Principales
instrumentos e indicadores


utilizados para la detección de
fenómenos de simulación en
neuropsicología forense. una


Bruno Nicolas
Nadalutti Carlos Daniel


Mias


Marisa Bastida


Clínica


Santiago Redondo


Luciano Ponce


Pablo Murillo







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


revisión sistemática Lucila
Candelaria Leal


Brain







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO TRIBUNALES EVALUADORES PSI 1460 a 1472


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Secretaria Académica

		Numero_3: IF-2024-00248287-UNC-SAC#FP

		numero_documento: IF-2024-00248287-UNC-SAC#FP

		fecha: Lunes 15 de Abril de 2024

				2024-04-15T11:28:33-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00248287-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2024-00248287-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

				2024-04-15T11:28:34-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 18 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-464-E-UNC-DEC#FP
		2024-04-17T15:45:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-18T09:10:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-18T09:10:41-0300
	GDE UNC




